
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Sig. ra Paola Fornari 

paola.fornari.ms@istruzione.it 

 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

Prot. n° 4290                                                                                                                                                        
      
          Massa, 8 settembre 2016  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto di questo ufficio Prot. n° 4149 dell’1/09/2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

ad esaurimento definitive di III^ fascia del personale docente della scuola primaria, dell’infanzia, della 
scuola secondaria di primo e secondo grado e del personale educativo, per l’ anno scolastico 
2016/2017, al termine delle operazioni annuali avviate con il D.M. 495/2016; 

VISTE  le note MIUR Prot. n. 5237 del 24/02/2016 e Prot. n. 24306 dell’1/09/2016; 
VISTI  i provvedimenti dei Giudici Amministrativi di accoglimento delle istanze cautelari, emanati in esecuzione 

di ordinanze precedentemente rese dal Consiglio di Stato con riferimento alla domanda di inserimento 
dei ricorrenti individuati- quali soggetti in possesso di diploma magistrale conseguito entro a.s. 
2001/2002- nelle GAE provinciali di rispettivo interesse; 

RITENUTO di dover eseguire tali ordini nelle more della definizione nel merito delle cause;  
 
DISPONE  
 

Le insegnanti sottoindicate, destinatarie del provvedimento di ottemperanza segnalato per ciascuna di esse, 
hanno titolo alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato in relazione alla posizione 
attribuita nelle medesime graduatorie, fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che 
dovesse risultare all’esito del giudizio di merito. 
 
 

NOME E COGNOME COD. IDENTIFIC. CLASSE DI CONCORSO PROVVEDIMENTO 
CAUTELARE 

MARAFFETTI PAOLA MS/48143 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 1170 
del 7/04/2016 

PRINCIPE ANTONELLA MS/48928 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3221 
del 2/08/2016 

LERI ANGELA MS/48849 AAAA Ordinanza del TAR Lazio n. 
5526/2015 

MORELLO LAURA 
ALESSANDRA 

MS/49288 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 500 del 
15/02/2016 

MUSCIA FRANCESCA 
MARIA 

MS/49290 AAAA 
EEEE 

 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 500 del 
15/02/2016 

PALMIERI MARIA MS/49289 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 500 del 
15/02/2016 

GUADALUPI PAOLA MS/49287 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 501 del 
15/02/2016 

DE RAFFELE MARIA 
RAFFAELA 

MS/22835 AAAA 
EEEE 

Ordinanza del Consiglio di 
Stato n. 3458 del 7/07/2016 

BENNICI MARIA 
CONCETTA 

MS/49272 AAAA 
EEEE 

Ordinanza del Consiglio di 
Stato n. 668 del 25/02/2016 

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:paola.fornari.ms@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Sig. ra Paola Fornari 

paola.fornari.ms@istruzione.it 

 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

D’AVANZO ELISABETTA MS/48563 AAAA 
EEEE 

Ordinanza del Consiglio di 
Stato n. 668 del 25/02/2016 

MARCHI ELISA MS/44835 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3219 
del 2/08/2016 

MORBIDI ELENA MS/49296 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3219 
del 2/08/2016 

MESCHINO VERONICA MS/48518 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3219 
del 2/08/2016 

PITANTI VERONICA MS/48939 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 1014 
del 30/03/2016 

TONELLI SIMONA MS/47650 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3211 
dell’1/08/2016 

TOMA’ NADIA MS/49190 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3211 
dell’1/08/2016 

FIORI BARBARA MS/48393 AAAA 
EEEE 

Decreto monocratico del 
Consiglio di Stato n. 3220 
del 2/08/2016 

 
 
L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei 
requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura.  
 
L’elenco sarà oggetto di integrazioni e rettifiche sulla base di nuovi provvedimenti giurisdizionali riguardanti 
ulteriori nominativi. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI  
                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
All’U.S.R. per la Toscana Direzione Generale - FIRENZE  
Ai Dirigenti Scolastici Scuole di ogni ordine e grado della Provincia  
Alle OO.SS della Provincia  
 

 

                                                                

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:paola.fornari.ms@istruzione.it

